

Prevalence of Cataract Surgery and Visual Outcomes in Indian Immigrants in Singapore: The Singapore Indian Eye Study

Preeti Gupta¹, Yingfeng Zheng¹, Tay Wan Ting¹, Ecosse L. Lamoureux^{1,2}, Ching-Yu Cheng^{1,3,4,5*}, Tien-Yin Wong^{1,2,3}

1 Singapore Eye Research Institute and Singapore National Eye Centre, Singapore, 2 Centre for Eye Research Australia, University of Melbourne, Royal Victorian Eye and Ear Hospital, Victoria, Australia, 3 Department of Ophthalmology, Yong Loo Lin School of Medicine, National University of Singapore, Singapore, Singapore, 4 Saw Swee Hock School of Public Health, National University of Singapore, Singapore, Singapore, Singapore, Singapore, Singapore, Medicine, Office of Clinical Sciences, Duke-NUS Graduate Medical School, Singapore, Singapore

Abstract

Objective: To determine the prevalence of cataract surgery and factors associated with post-surgical visual outcomes in migrant Indians living in Singapore.

Research Design and Methods: We conducted a population-based study in 3,400 Indian immigrants residing in Singapore—the Singapore Indian Eye Study (SINDI). All participants underwent comprehensive medical eye examination and a standardized interview. Post-operative visual impairment (VI) was defined as best-corrected or presenting visual acuity (BCVA or PVA) of 20/60 or worse.

Results: The age- and gender-standardized prevalence of cataract surgery was 9.7% (95% confidence interval [CI]: 8.9%, 10.7%) in Singapore resident Indians. Post-operative VI defined by BCVA occurred in 10.9% eyes (87/795). The main causes of post-operative VI were diabetic retinopathy (20.7%), posterior capsular opacification (18.4%), and age-related macular degeneration (12.6%). Undercorrected refractive error doubled the prevalence of post-operative VI when PVA was used.

Conclusions: The rate of cataract surgery is about 10% in Indian residents in Singapore. Socioeconomic variables and migration had no significant impact on the prevalence of cataract surgery. Diabetic retinopathy was a major cause of post-operative VI in migrant Indians living in Singapore. Uncorrected postoperative refractive error remains an efficient way to improve vision.

Citation: Gupta P, Zheng Y, Ting TW, Lamoureux EL, Cheng C-Y, et al. (2013) Prevalence of Cataract Surgery and Visual Outcomes in Indian Immigrants in Singapore: The Singapore Indian Eye Study. PLoS ONE 8(10): e75584. doi:10.1371/journal.pone.0075584

Editor: Pedro Gonzalez, Duke University, United States of America

Received February 15, 2013; Accepted August 16, 2013; Published October 7, 2013

Copyright: © 2013 Gupta et al. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original author and source are credited.

Funding: This study was funded by Biomedical Research Council (BMRC), 08/1/35/19/550 and National Medical Research Council (NMRC), StaR/0003/2008, Singapore. The funders had no role in study design, data collection and analysis, decision to publish, or preparation of the manuscript.

Competing Interests: The authors have declared that no competing interests exist.

* E-mail: ching-yu_cheng@nuhs.edu.sg

Introduction

Cataract is the leading cause of visual impairment and blindness worldwide, accounting for more than 50% of the blindness cases [1], [2]. Driven by an increase in aged population and increasing demand for good vision, the number of persons who need cataract surgery is expected to rise worldwide. Cataract surgery is the most effective and widely used treatment for cataract and offers a cost-effective solution to this problem. Patients who undergo cataract surgery usually experience a significant improvement in visual functioning and quality of life [3–5]. However, many patients with cataract who live in middle and low income regions, especially in Asia, still have limited access to cataract surgery service. The major barriers to cataract surgery include cost [6], lack of knowledge about cataract [6–8], lack of transport and/or felt need [6], [8].

Globally, there is increased immigration between countries, with 200 million people who migrate from developing to developed countries every year [9]. The health of migrant population is a key public concern, as studies have shown that new immigrants living in developed countries have lower accessibility to health care and higher prevalence of chronic disease such as diabetes and hypertension [10]. India, the most populous country in South Asia, has seen a significant emigration wave each year, with increasing number living in the United States, UK and other countries [11]. It remains unclear whether migrant Indians have better accessibility to eye care service, such as cataract surgery, and have better visual outcomes after surgery, as compared with those still living in India.

Singapore is a newly developed country with three major ethnic groups (i.e., Chinese, Indians and Malays), with migrant Indians accounting for about 9.2% of the population [12]. The purpose of the present study was to determine the prevalence of cataract

surgery and identify factors associated with post-operative visual outcome among migrant Indians living in Singapore, a major migration destination for Asians. Our data may provide new information in understanding the trends and impact of migration and health disparities attributable to cataract extraction in migrant populations.

Materials and Methods

Study Population and Design

We conducted a population-based study in migrant Indians residing in Singapore-the Singapore Indian Eye Study (SINDI). The SINDI examined 3,400 Indian adults aged 40-80 years living in Singapore between 2007 and 2009. Details of the study design, sampling plan, and methodology have been reported elsewhere [13]. In brief, the study was conducted in the southwestern part of Singapore, using the same study protocol as the Singapore Malay Eye Study [14]. On the basis of an age-stratified random sampling strategy, 6,350 names were selected. Of these, 4,497 individuals were determined to be eligible. A potential participant was considered "Ineligible" if the person moved from the residential address, had not lived there in the past 6 months, was deceased, or was terminally ill. Of the 4,497 eligible individuals, 3,400 participants took part in the study, representing a 75.6% participation rate. Of the non-participants, 1,021 (22.7% of eligible participant) declined to participate and 76 (1.7%) were not contactable. Non-participants on average were slightly older than participants (p<0.001), and there were no gender differences (p<0.28) between the 2 groups. Approval for the study was granted by the Singapore Eye Research Institute Institutional Review Board, and was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki. Written informed consent was obtained from all participants before enrolment.

Definition of Immigrant Status in SINDI

On the basis of the country of birth, participants were categorized as those born outside Singapore and were defined as 'the first generation immigrants'. Those born in Singapore were defined as 'the second or higher generation immigrants'. Among the 3,400 participants, 2,024 (59.5%) were born in Singapore, 812 (23.9%) were born in India (mostly South India, including Tamil Nadu, Kerala and Punjab), 496 (14.6%) were born in Malaysia and the remaining 68 (2.0%) were born in other south-east Asian countries like Pakistan, Bangladesh, Brunei and Sri Lanka; thus, 1,376 (40.4%) were classified as first generation immigrants and 2,024 (59.5%) were classified as second or higher generation immigrants.

Study Procedures

An interviewer-administered questionnaire was used to collect information on socio-demographic, and lifestyle factors. All participants underwent an extensive and standardized examination procedure, which included visual acuity (VA) testing, a detailed clinical slit lamp and fundus examination before and after pupil dilation, and ocular imaging of the lens and retina.

Visual acuity (VA) was measured monocularly using a logarithm of the minimum angle of resolution (LogMAR) number chart (Lighthouse International, New York, USA) at a distance of 4 m. The presenting visual acuity (PVA) was ascertained with the participant wearing their "walk-in" optical correction (i.e. spectacles or contact lenses) if any, and best-corrected visual acuity (BCVA), in which refraction was corrected by trained and certified study optometrists, were obtained. If no numbers were read at 4 m, the participant was moved to 3, 2, or 1 m

consecutively. If no numbers were identified on the LogMAR chart at all, VA was assessed as counting fingers, hand movements, perception of light, or no perception of light.

All participants underwent a detailed interview using standardized questionnaires. Information on birthplace, length of residence in Singapore, socioeconomic status (e.g. education, income, housing type), lifestyle risk factors (e.g. smoking), medication use and self-reported history of systemic disease were collected. Education categories were defined as 1) no formal education, 2) primary education included 1st to 5th grade, 3) secondary education included 6th to 8th grade, 4) polytechnics included 9th to 12th grade and university or college education. Participants were asked if a health provider had ever told them that they have cataract. Those who responded "yes" were classified as having "known cataract". Clinical assessment of lens status and the presence of aphakia or pseudophakia were determined with slitlamp examination. Patients with any cataract surgery were defined as the ones with lens extraction in either or both eyes. The presence or absence, and the clarity, of the posterior lens capsule, were also determined in pseudophakic eyes. If the study participants required any treatment for postoperative VI, they were referred to the nearest eye care facility with a referral letter.

Definition and causes of Poor Visual Outcomes

Post-operative visual impairment (VI) was defined by a presenting visual acuity (PVA) of 20/60 (6/18) or less, or a bestcorrected visual acuity (BCVA) of 20/60 (6/18) or less, in the operated eye either in unilateral cataract extraction or in bilateral extractions. Primary causes of VI were assessed by the study ophthalmologist on the basis of information obtained from clinical history and examination, and if necessary, from ocular imaging data (lens and retina) [14]. If there was more than one cause, the most treatable or preventable cause was selected as the principal cause for the person. For example, if there was PCO in 1 eye and optic neuropathy in the fellow eye, the principal cause was PCO for that person. Under-corrected refractive error in the operated eye was defined when there was an improvement of at least 0.2 log MAR (2 lines equivalent) in the best-corrected VA in comparison with the presenting VA. Glaucoma was diagnosed and classified using the International Society of Geographic and Epidemiological Ophthalmology (ISGEO) scheme [15], based on findings from gonioscopy, optic disc characteristics, and visual fields results. Agerelated macular degeneration was graded from retinal photographs according to the Wisconsin grading system [16]. Diabetic retinopathy was graded from retinal photographs using a modification of Arlie House classification system for the Early Treatment Diabetic Retinopathy Study (ETDRS) [17]. Amblyopia was diagnosed in eyes with visual impairment if no obvious structural or pathological causes can be detected by physical examination.

Statistical Analysis

All statistical analyses were performed using the Statistical Package for the Social Science (V. 17.0, SPSS Inc., Chicago, IL). A p value <0.05 indicated statistical significance. Prevalence estimates and 95% confidence intervals (CIs) of cataract surgery were calculated and standardized to the Singaporean Indians using the 2010 Singapore Census data (http://www.singstat.gov.sg). The prevalence and causes of post-operative VI were determined for all the operated eyes. Data from both eyes were analyzed together, using the Generalized Estimating Equation (GEE) model which accounts for the correlation between the right and left eyes, to assess the factors associated with post-operative VI. For our analysis, we only fitted the basic model with each of

the listed socioeconomic factors, adjusting for age and gender. As each of them is an independent model, without including each other (e.g. other socioeconomic factors), collinearity is thus not an issue.

Results

Of the 3,400 participants in SINDI, 12 subjects had neither slit lamp examination nor lens data, and were therefore excluded, leaving 3,388 participants for analysis. There were 486 subjects (14.3%) with cataract extraction in at least one eye (795 eyes in total, including 10 eyes with aphakia and 785 eyes with pseudophakia) and 309 subjects (9.1%) with bilateral extractions (7 eyes with aphakia and 611 eyes with pseudophakia). There were 3 subjects who had aphakia in one eye and pseudophakia in the other eye and were counted in both groups. Among firstgeneration immigrants, the average duration of residence in Singapore was 41.9 years (standard deviation [SD] = 17.2). Their father's birthplaces mainly included Tamil Nadu (46.5%), Kerala (9.2%) and Punjab (7.7%), and Malaysia (11.5%), and their mother's had similar birthplace distributions. The rate of cataract surgery was not associated with length of residence (OR = 1.01, 95% confidence interval [CI] 0.92%, 1.10%). Compared to firstgeneration immigrants, second-generation immigrants were generally younger, were more likely to be smokers and had better socio-economic factors such as higher education, income and better housing facilities (Table S1). **Table 1** demonstrates the age and gender adjusted prevalence of cataract surgery among first and second or higher generation Indian immigrants living in Singapore. The prevalence of cataract surgery among the immigrants was significantly associated with older age.

Table 2 shows the factors associated with cataract surgery between the first and second or higher generation Indian migrants living in Singapore. In first generation, age, female gender and diabetes (all p<0.05) were found to be significantly related with a higher odds of having undergone cataract surgery. However those with polytechnic or university education were less likely to undergo cataract surgery. In second generation, age, diabetes and hypertension are the factors significantly associated with higher rate of cataract surgery.

Table 3 presents the socioeconomic and systemic factors associated with post-operative VI, defined as PVA ≤20/60, by immigrant status. Except education, no significant factors were found to be associated with post-operative VI among both the groups.

Table 4 summarizes the main causes of post-operative VI as defined by PVA and BCVA in both groups. Among Singaporean Indians, post-operative VI was found in 203 eyes (25.5%) of the operated eyes as defined by PVA, and in 87 eyes (10.9%) as defined by BCVA. Under-corrected refractive error accounted for more than half (57.1%) of post-operative VI as defined by PVA. The primary causes of post-operative VI defined by BCVA were diabetic retinopathy (20.7%), posterior capsular opacification (18.4%) and age related macular degeneration (12.6%). There was no significant difference (p = 0.417) between the generations in the primary causes of post-operative VI.

Discussion

We reported the prevalence of cataract surgery and factors associated with post-operative visual outcomes in a population-based study among the first and second generation Indian immigrants living in Singapore. The age-standardized prevalence

Table 1. Prevalence of cataract surgery by country of birth: 1st and 2nd or higher generation Indian immigrants living in Singapore.

	All pers	ons	1st gene	ration Immigrants	2 nd or hig	her generation Immigrants
Surgery	N	No. (%) of cataract surgery	N	No. (%) of cataract surgery	N	No. (%) of cataract surgery
Any cataract surgery*						
40–49 years	893	4 (0.4)	262	0 (0.0)	631	4 (0.6)
50–59 years	1094	49 (4.5)	304	13 (4.3)	790	36 (4.6)
60–69 years	890	166 (18.7)	432	88 (20.4)	457	78 (17.1)
70+ years	511	267 (52.3)	373	201 (53.9)	138	66 (47.8)
P-value for trend		<0.001		<0.001		<0.001
Total	3388	486 (14.3)	1371	302 (22.0)	2016	184 (9.1)
Adjusted prevalence (95% CI)		9.7 (8.9, 10.7) [†]		9.9 (8.7, 11.4) [†]		9.1 (7.8, 10.7) [†]
Bilateral cataract surgery§						
40-49 years	893	2 (0.2)	262	0 (0.0)	631	2 (0.3)
50–59 years	1094	19 (1.7)	304	5 (1.6)	790	14 (1.8)
60–69 years	890	93 (10.4)	432	52 (12.0)	457	41 (9.0)
70+ years	511	195 (38.2)	373	148 (39.7)	138	47 (34.1)
P-value for trend		<0.001		<0.001		<0.001
Total	3388	309 (9.1)	1371	205 (15.0)	2016	104 (5.2)
Adjusted prevalence (95% CI)		6.1 (5.5, 6.9) [†]		6.4 (5.5, 7.6) [†]		5.5 (4.5, 6.8) [†]

N = number of individuals in the age group; CI = confidence interval.

doi:10.1371/journal.pone.0075584.t001

^{*}Any cataract surgery was defined as lens extraction (pseudophakia or aphakia) in either or both eyes.

Age- and gender-adjusted to the Indian adult population from the 2010 Singapore census.

Bilateral cataract surgery was defined as lens extraction (pseudophakia or aphakia) in both eyes.

Table 2. Socioeconomic and systemic factors associated with cataract surgery in 1st generation and 2nd or higher generation Indian immigrants living in Singapore.

	Presence of an 1 st generation	y cataract surgery among immigrants		nny cataract surgery among generation immigrants
Factor	N (%)	Age-gender adjusted OR (95% CI)	N (%)	Age-gender adjusted OR (95% CI)
Age, per 10 years	1343 (22.5)	5.21 (4.23, 6.41)*	1983 (9.3)	4.82 (3.94, 5.90)*
Gender (Female)	644 (24.7)	1.56 (1.14, 2.13)*	1006 (8.9)	0.96 (0.68, 1.35)
Living alone (Yes)	75 (28.0)	0.86 (0.46, 1.59)	91 (9.9)	0.61 (0.28, 1.35)
Education				
No education	187 (46.5)	1.00	124 (21.8)	1.00
Primary education	554 (26.7)	0.70 (0.47, 1.06)	989 (10.2)	1.33 (0.74, 2.39)
Secondary education	244 (16.4)	0.66 (0.39, 1.12)	560 (6.6)	1.06 (0.55, 2.06)
Polytechnics	126 (7.9)	0.38 (0.16, 0.88)*	226 (5.8)	1.08 (0.47, 2.46)
University	230 (7.0)	0.48 (0.24, 0.94)*	82 (4.9)	0.79 (0.24, 2.64)
Monthly income				
Less than S\$1000	563 (35.9)	1.00	502 (18.5)	1.00
S\$1000 to S\$2000	163 (20.9)	0.71 (0.44, 1.15)	361 (7.8)	0.74 (0.45, 1.20)
More than S\$2000	371 (12.4)	0.77 (0.50, 1.17)	814 (5.9)	0.83 (0.54, 1.27)
Housing type				
1–2 room HDB	91 (38.5)	1.00	66 (15.2)	1.00
3–4 room HDB	754 (22.5)	1.18 (0.69, 2.01)	1218 (9.4)	1.43 (0.63, 3.24)
5-room/executive HDB or private housing	496 (19.6)	0.96 (0.55, 1.69)	696 (8.5)	1.40 (0.60, 3.26)
Language of interview				
Tamil	486 (31.9)	1.00	378 (15.6)	1.00
English	765 (15.2)	0.86 (0.62, 1.21)	1483 (7.3)	1.04 (0.68, 1.59)
Malay	83 (34.9)	1.06 (0.60, 1.89)	122 (13.9)	0.94 (0.48, 1.81)
Diabetes (Yes)	479 (32.6)	1.52 (1.11, 2.08)*	626 (16.3)	2.06 (1.45, 2.93)*
Hypertension (Yes)	825 (30.1)	1.34 (0.92, 1.97)	1058 (13.7)	1.58 (1.05, 2.37)*
Reading ability (Yes)	1196 (20.2)	0.77 (0.49, 1.21)	1846 (8.5)	0.82 (0.46, 1.46)
Writing ability (Yes)	1172 (19.8)	0.89 (0.59, 1.35)	1833 (8.5)	1.05 (0.60, 1.84)
Length of residence, per decade	1343 (22.5)	1.05 (0.92, 1.20)	1983 (9.3)	1.05 (0.63, 1.74)

OR = odds ratio; CI = confidence interval; HDB = Housing Development Board, *p < 0.05. doi:10.1371/journal.pone.0075584.t002

of any cataract extraction was 9.7% (9.9% and 9.1% among first and second generation immigrants, respectively). Older persons and those with diabetes were more likely to have cataract surgery, but cataract surgery was not associated with most of the socioeconomic factors and the generation of immigrants. Diabetic retinopathy was the most common primary cause of post-operative VI (defined by BCVA). Furthermore, one in four eyes (203/795) with cataract surgery continued to have VI, of which more than 50% (116/203) is largely due to the lack of full refractive correction.

The age-standardized rate of cataract surgery in Indians living in Singapore (9.7%) was twice as higher as those in rural Central India (4.7%) [18], similar to those reported in urban India (10.5%) [19] but lower than those reported in a study done in Navsari in Gujarat in 2009 [20] and recent Andhra Pradesh Study in 2012 [21] which showed a prevalence of 17.6% and 15.4% respectively (**Table 5**).

Interestingly, the age-standardized rates of cataract surgery in Indians are twice as high as those from ethnic Malays (5.0%) [22] and Chinese (5.5%) [23] residing in Singapore. Similarly, a study

using Medisave (government-administered medical savings fund) database between 1991 and 1996 found that cataract extraction rates in Singapore were highest for Indians (396.5 per 100000/ year), compared to Chinese (371.2 per 100000/year) and Malays (237.2 per 1000000/year) [24]. The underlying reasons for such an ethnic difference are not clear and may be multiple. First, the level of knowledge and awareness of cataract surgery care may vary among these three ethnic groups. Second, Indians in Singapore have a higher prevalence of diabetes (21.6%) [25], an established risk factor for cataract [26], compared to the other two ethnic groups (Malays, 17.1%, Chinese, 11.5%) [25], which may explain the rate difference among ethnic groups in part. Furthermore, prevalence of age-related cataract and cataract surgery rates seems to be much higher in persons living on the Indian subcontinent [20], [21], and studies have reported much higher cataract surgery rates in Indian immigrants to the UK compared to the Caucasian population irrespective of their diabetes status. Therefore, individuals of Indian ancestry may be genetically more susceptible to cataract, compared to other ethnic

Table 3. Socioeconomic and systemic factors associated with post-operative visual impairment in the 1st and 2nd or higher generation Indian migrants living in Singapore.

	Postoperative VI among 1 st generation immigrants (n = 139 eyes)	Postoperative VI among 2 nd generation immigrants (n = 64 eyes)
Factor	Age-gender adjusted OR (95% CI)	Age-gender adjusted OR (95% CI)
Age, per 10 years	1.00 (0.69, 1.46)	1.03 (0.74, 1.44)
Gender (Female vs Male)	1.32 (0.84, 2.06)	1.18 (0.63, 2.21)
Education		
No education	1.00	1.00
Primary education	0.47 (0.28, 0.77)*	0.58 (0.23, 1.47)
Secondary education	0.70 (0.33, 1.47)	0.29 (0.08, 1.02)
Polytechnics	0.57 (0.17, 1.96)	0.53 (0.11, 2.59)
University	0.29 (0.09, 0.89)*	4.53 (0.66, 31.3)
Monthly Income		
Less than S\$1000	1.00	1.00
S\$1000 to S\$2000	0.53 (0.23, 1.18)	1.21 (0.50, 2.91)
More than S\$2000	1.12 (0.58, 2.16)	0.70 (0.28, 1.74)
Housing type		
1–2 room HDB	1.00	1.00
3–4 room HDB	0.87 (0.45, 1.67)	1.54 (0.29, 8.23)
5-room/executive HDB or private housing	0.73 (0.35, 1.51)	1.36 (0.25, 7.49)
Diabetes (Yes vs No)	1.10 (0.70, 1.72)	1.79 (0.94, 3.38)
Hypertension (Yes vs No)	0.81 (0.46, 1.43)	0.800 (0.35, 1.84)
BMI (kg/m²)	0.94 (0.88, 1.00)	0.99 (0.92, 1.07)
Length of residence, per decade	1.11 (0.90, 1.36)	0.69 (0.23, 2.05)

VI = visual impairment, defined as presenting visual acuity \leq 20/60. OR = odds ratio; CI = confidence interval.

*p<0.05.

doi:10.1371/journal.pone.0075584.t003

Table 4. Causes of post-operative visual impairment in the 1st and 2nd or higher generation Indian migrants living in Singapore.

	Postoperative v	isual impairment				
Causes	PVA≤20/60 All persons (n=203 eyes)	BCVA≤20/60 All persons (n=87 eyes)	PVA ≤20/60 1 st generation (n = 139)	PVA≤20/60 2 nd generation (n=64)	BCVA≤20/60 1 st generation (n = 56)	BCVA ≤20/60 2 nd generation (n = 31)
Uncorrected refractive error	116 (57.1)	0 (0.0)	83 (59.7)	33 (51.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
Diabetic retinopathy	18 (8.9)	18 (20.7)	12 (8.6)	6 (9.4)	12 (21.4)	6 (19.4)
Posterior capsular opacification	16 (7.9)	16 (18.4)	12 (8.6)	4 (6.3)	12 (21.4)	4 (12.9)
Age-related macular degeneration	11 (5.4)	11 (12.6)	9 (6.5)	2 (3.1)	9 (16.1)	2 (6.5)
Corneal disease	8 (3.9)	8 (9.2)	5 (3.6)	3 (4.7)	5 (8.9)	3 (9.7)
Glaucoma	9 (4.4)	6 (6.9)	4 (2.9)	2 (3.1)	4 (7.1)	2 (6.5)
Non-glaucomatous optic neuropathy	7 (3.4)	7 (8.0)	4 (2.9)	3 (4.7)	4 (7.1)	3 (9.7)
Others	7 (3.4)	7 (8.0)	4 (2.9)	3 (4.7)	4 (7.1)	3 (9.7)
Macular disease	6 (3.0)	6 (6.9)	3 (2.2)	3 (4.7)	3 (5.4)	3 (9.7)
Amblyopia	6 (3.0)	4 (4.6)	2 (1.4)	2 (3.1)	2 (3.6)	2 (6.5)
Other retinal disease	4 (2.0)	4 (4.5)	1 (0.7)	3 (4.7)	1 (1.8)	3 (9.7)

PVA = presenting visual acuity; BCVA = best-corrected visual acuity.

"Other" included one individual with pterygium, one with phthisis, one with trauma and one with myopic maculopathy. The exact cause in three individuals cannot be determined.

doi:10.1371/journal.pone.0075584.t004

Table 5. Comparison of prevalence, risk factors and outcomes of cataract surgery from selected population-based studies in Asia.

			Cataract Surgery	>		Post-operativ	Post-operative Visual Impairment
Study	z	Age, yrs	Crude Prevalence, %	Adjusted Prevalence,* %	Risk factors associated	%, based on BCVA	Causes
Urban Asians							
Chennai Urban [19]	3850	>40	10.5	1	1	15.6	Refractive error, PCO, CME
APEDS [27]	2522	≥50	14.6	I	1	ı	Refractive error, surgical
The Liwan Eye Study [33]	1405	>50	4.4	1		23.3	Retinal abnormalities, glaucoma, uncorrected aphakia or refractive error, PCO
Beijing Eye Study [34]	4378	≥40	2.86	ı	Age, angle-closure glaucoma, hemorrhagic retinopathy	10.5	Refractive error, hemorrhagic retinopathy, PCO
Hong Kong Study [3]	3441	09≂	0.6	ı	1	1	Refractive error, AMD, glaucoma, PCO
Tanjong Pagar Survey [23]	1232	40-81	11.1	5.5	Diabetes	ı	1
SiMES [22]	3280	40-80	8.7	5.0	Older age, male sex, diabetes	10.8	Refractive error, DR, glaucoma
SINDI (current study)	3400	40-80	14.3	2.6	Older age, diabetes	10.9	Refractive error, DR, PCO, AMD
Rural Asians							
Navsari Gujarat Study [20]	4738	≥50	17.6	I	Older age, literacy, urban residence	25.5	Refractive error, PCO, macular degeneration
Andhra Pradesh Study [21]	7281	≥20	15.4	1	Older age, availing free surgery	19.3	Refractive error, surgical complications, posterior segment disorders
Chennai Rural [19]	3924	>40	13.5	ı	ı	27.7	Refractive error, PCO, CME
ACES [28]	5411	≥50	11.8	11.3	Literacy, male sex	16.9	Refractive error, AMD, surgical complications
CIEMS [18]	4711	>30	6.4	4.7	Age, diabetes, female sex, shorter axial length	36	Refractive error, surgical complications, PCO
The China Nine- Province Survey [35]	45747	>50	2.09	1	Older age, female gender, lack of education, province	36.2	PCO, refractive error, retinal disorders

APEDS=Andhra Pradesh Eye Disease Study; SiMES= Singapore Malay Eye Study; SINDI= Singapore Indian Eye Study; ACES=Aravind Comprehensive Eye Study; CIEMS=Central India Eye & Medical Study; BCVA= best corrected visual acuity; PCO= posterior capsular opacification; CME=cystoid macular edema; AMD= age-related macular degeneration; DR= diabetic retinopathy.

^{*}Age-standardized to the Indian adult population from the 2010 Singapore Census. doi:10.1371/journal.pone.0075584.t005

groups. Further studies would be needed clarify whether genetic factors contribute to the observed rate difference.

Regarding risk factors for cataract surgery, older age and the presence of diabetes were significantly associated with cataract surgery in both the generations, consistent with other populationbased studies [19], [23], [27]. A higher prevalence was also associated with female gender in first generation and with presence of hypertension in second generation immigrants. This is consistent with evidence from a previous study in rural India which reported associations of female gender and arterial hypertension along with age and diabetes with higher cataract surgery rate [18]. In contrast, except higher levels of education (polytechnic and university) in first generation immigrants, none of the socioeconomic variables had any influence on the prevalence of cataract surgery among both the generations. It appears that educated persons are more skeptical to any surgery as their major concerns are the outcomes and risks of surgery. The lack of socioeconomic gradient in cataract surgery is also seen in previous studies in Indians living in rural and urban India [28]. This appears to suggest that cost is not the major barrier to cataract surgery and highlights the need to identify other key determinants of cataract surgery in this ethnic group.

Despite significant differences in characteristics of our first and second generation immigrants, their socio-economic status: education, income, housing type and average duration of residence in Singapore (Table S1), our study showed that immigrant generations had no influence on the prevalence, risk factors and post-operative visual outcomes of cataract surgery among the two generations of migrant Indians. However, one could expect no differences in the prevalence and outcomes of cataract surgery between the two generations as life style and behavior factors may not largely change with a generation after immigration. In fact, to study migrant disparity it would have been more logical to study differences between first and third (or higher) generation Indians and see if the surgery rate increases, and factors are different for those who are several generations after immigration. However, Singapore was established less than 50 years and thus there are insufficient numbers in third (or higher) generation.

One fourth of the post-operated had VI based on PVA, and the most common cause was under corrected refractive error (57.1%). The magnitude of under-corrected refractive error in our study was higher than that reported in CIEMS (41.8%) [18] but lower than that reported in SiMES (60%) [22]. In our study, 10.9% of all the pseudophakic eyes had post-operative VI. Similar results were also revealed in various other studies in Asian countries [27], [28]. Postoperative monitoring (by simple refraction) to ensure good visual acuity outcome is necessary to eliminate VI among the already operated individuals.

We reported that 10.9% of operated eyes (87/795) had best-corrected VI and ocular conditions such as diabetic retinopathy, posterior capsular opacification and age related macular degeneration were the leading causes (**Table 4**). Previous studies in Singapore found higher prevalence of diabetes [25], [29] and diabetic retinopathy [30] in migrant Asian Indians compared with

References

- Resnikoff S, Pascolini D, Etya'ale D, Kocur I, Pararajasegaram R, et al. (2004) Global data on visual impairment in the year 2002. Bulletin of the World Health Organization 82: 844

 –851.
- World Health Organization, International Agency for the Prevention of Blindness. Report on the World Vision (2002) Seeing is Believing. Vision 2020: The Right to Sight, Uxbridge.

that of the other two ethnic groups (Malays and Chinese), suggesting the importance of environmental factors that accompany migrant as well as possible genetic susceptibility. Thus, the fact that diabetic retinopathy and posterior capsular opacification were the primary causes of almost 40% of visual impairment in the cataract-operated eyes in this study cohort is of significant concern. This is in contrast to studies from the western world, where agerelated macular degeneration is found to be the leading cause of visual impairment after cataract surgery [31], [32]. The public health impact of the increasing prevalence of diabetes and diabetic retinopathy on cataract surgery services demand and outcomes, as shown by our data, will be relevant for planning healthcare strategies in Singapore and many other Asian countries.

Strengths of this study include its population-based large sample, high participation rate (75.6% response) and detailed classification of the first-and the second generation immigrants. Nevertheless, our study findings are subject to a number of limitations. First, due to our cross-sectional study design, we were unable to determine the causal relationships between the various risk factors and postoperative visual outcomes. Second, the possibility of selection bias, although unlikely, could not be totally excluded in our cohort. However, according to the results of 2010 Singapore census, our study sample is a fair representation of the Singapore population in terms of age distribution, housing type and socioeconomic status and there was no significant differences in sampling locations between the respondent and non-respondent group [10]. Third, our study may not be fully comparable to the other Indian studies in India, given the differences in study designs, population characteristics, sampling frame and data collection, and also the differences in the health care systems between Singapore and India. Lastly, we did not assess the type of cataract surgery performed on our subjects and also had no information on when it was performed.

In conclusion, the age-standardized prevalence of cataract surgery among Singaporean Indians is 9.7%. Socioeconomic measures and migration had no significant impact on the prevalence of cataract surgery among the first and second generation Indian immigrants in Singapore. Under-corrected refractive error, diabetic retinopathy and posterior sub capsular opacification are among the leading causes of post-operative VI among Singaporean Indians. Thus proper post-operative refractions, adequate follow-up and provisions of glasses will greatly improve cataract surgical outcome in Singapore.

Supporting Information

Table S1 Characteristics of the first- and second-generation Indian immigrants living in Singapore. (DOCX)

Author Contributions

Conceived and designed the experiments: ELL C-YC T-YW. Performed the experiments: PG YZ. Analyzed the data: PG YZ TWT. Wrote the paper: PG YZ C-YC. Proofread the manuscript: ELL C-YC T-YW. Finalized the manuscript: C-YC T-YW.

- Lau J, Michon JJ, Chan WS, Ellwein LB (2002) Visual acuity and quality of life outcomes in cataract surgery patients in Hong Kong. Br J Ophthalmol 86: 12– 17
- Desai P, Reidy A, Minassian DC, Vafidis G, Bolger J (1996) Gains from cataract surgery: visual function and quality of life. Br J Ophthalmol 80: 868–873.
- Congdon NG, Rao SK, Zhao X, Wang W, Choi K, et al. (2007) Visual function and postoperative care after cataract surgery in rural China. Arch Ophthalmol 125: 1546–1552.

- Yorston D (2005) High-volume surgery in developing countries. Eye 19: 1083– 1089.
- Yin Q, Hu A, Liang Y, Zhang J, He M (2009) A two-site, population-based study of barriers to cataract surgery in rural China. Invest Ophthalmol Vis Sci 50: 1069–1075.
- Vaidyanathan K, Limburg H, Foster A, Pandey RM (1999) Changing trends in barriers to cataract surgery in India. Bulletin of the World Health Organization 77: 104–109.
- United Nations Development Programme. Human development report (2009): overcoming barriers: human mobility and development. New York Basingstoke: United Nations; Palgrave Macmillan.
- Zheng YF, Lavanya R, Wu R, Wong WL, Wang JJ, et al. (2011) Prevalence and causes of visual impairment and blindness in an urban Indian population: The Singapore Indian Eye study. Ophthalmology 118: 1798–1804.
- United States Census Bureau. S0201. Selected Population Profile in the United States. Population group: Asian Indian alone or in any combination. Data set: 2009 American Community Survey 1-. Year Estimates. Available: http://factfinders.census.gov/servlet/IPCharIterationServlet?_lang_en&_ts_ 31365292593. Accessed 2010 Aug 28.
- Singapore Department of Statistics. Singapore in figures 2010. Ethnic distribution, 2009. Available: www.singstat.gov.sg/pubn/reference/sif2010.pdf. Accessed 2010 Aug 28.
- Lavanya R, Jeganathan VS, Zheng Y, Raju P, Cheung N (2009) Methodology of the Singapore Indian Chinese Cohort (SICC) Eye study: quantifying ethnic variations in the epidemiology of eye diseases in Asians. Ophthalmic Epidemiol 16: 325–336.
- Wong TY, Chong EW, Wong WL, Rosman M, Aung T, et al. (2008) Prevalence and causes of visual impairment and blindness in an urban Malay population: the Singapore Malay Eye Study (SiMES). Arch Ophthalmol 126: 1091–1099.
- 15. Foster PJ, Buhrmann R, Quigley HA, Johnson GJ (2002) The definition and classification of glaucoma in prevalence surveys. Br J Ophthalmol 86: 238–242
- classification of glaucoma in prevalence surveys. Br J Ophthalmol 86: 238–242.
 16. Klein R, Davis MD, Magli YL, Seqal P, Klein BE, et al. (1991) The Wisconsin age-related maculopathy grading system. Ophthalmology 98: 1128–1134.
- Early Treatment Diabetic Retinopathy Study Research Group. Grading diabetic retinopathy from stereoscopic color fundus photographs- an extension of the modified Airlie House classification. ETDRS report number 10 (1991). Ophthalmology 98 (Suppl): 786–806.
- Nangia V, Jonas JB, Gupta R, Khare A, Sinha A (2011) Prevalence of cataract surgery and postoperative visual outcome in rural central India: Central India Eye and Medical Study. J Cataract Refract Surg 37: 1932–1938.
- Vijaya L, George R, Rashima A, Raju P, Arvind H, et al. (2010) Outcomes of cataract surgery in a rural and urban south Indian population. Indian J Ophthalmol 58: 223–228.
- Murthy GV, Vashist P, John N, Pokharel G, Ellwein LB (2009) Prevalence and vision-related outcomes of cataract surgery in Gujarat, India. Ophthalmic Epidemiol 16: 400–409.

- Khanna RC, Pallerla SR, Eeda SS, Gudapati BK, Cassard SD, et al. (2012)
 Population based outcomes of cataract surgery in three tribal areas of Andhra Pradesh, India: risk factors for poor outcomes. Plos One 7(5): e35701.
- Lavanya R, Wong TY, Aung T, Tan DT, Saw SM, et al. (2009) Prevalence of cataract surgery and post-surgical visual outcomes in an urban Asian population: the Singapore Malay Eye Study. Br J Ophthalmol 93: 299–304.
- Foster PJ, Wong TY, Machin D, Johnson GJ, Seah SK (2003) Risk factors for nuclear, cortical and posterior subcapsular cataracts in the Chinese population of Singapore: the Tanjong Pagar Survey. Br J Ophthalmol 87: 1112–1120.
- Wong TY (2001) Cataract extraction rates among Chinese, Malays and Indians in Singapore: A population- based analysis. Arch Ophthalmol 119: 727–732.
- Chiang PP, Lamoureux EL, Cheng CY, Sabanayagam C, Wong W, et al. (2011)
 Racial differences in the prevalence of diabetes but not diabetic retinopathy in a multi-ethnic Asian population. Invest Ophthalmol Vis Sci 52: 7586–7592.
- Jeganathan VSE, Wang JJ, Wong TY (2008) Ocular associations of diabetes other than diabetic retinopathy. Diabetes Care 31: 1905–1912.
- Dandona L, Dandona R, Naduvilath TJ, McCarty CA, Mandal P, et al. (1999)
 Population-based assessment of the outcome of cataract surgery in an urban population in southern India. Am J Ophthalmol 127: 650–658.
- 28. Nirmalan PK, Thulasiraj RD, Maneksha V, Rahmathullah R, Ramakrishnan R, et al. (2002) A population based eye survey of older adults in Tirunelveli district of south India: blindness, cataract surgery, and visual outcomes. Br J Ophthalmol 86: 505–512.
- Tan CE, Emmanuel SC, Tan BY, Jacob E (1999) Prevalence of diabetes and ethnic difference in cardiovascular risk factors. The 1992 Singapore National Health Survey. Diabetes Care 22: 241–247.
- Khoo DH, Tan KT, Yeo KT, Chew W, Yong V, et al. (1990) Diabetic retinopathy-results of a two year screening programme in two medical units in Singapore. Ann Acad Med Singapore 19: 484–488.
- Baranano AE, Wu J, Mazhar K, Azen SP, Varma R (2008) Visual acuity outcomes after cataract extraction in adult latinos. The Los Angeles Latino Eye Study. Ophthalmology 115: 815–821.
- Broman AT, Hafiz G, Munoz B, Rodriquez J, Snyder R, et al. (2005) Cataract and barriers to cataract surgery in a US Hispanic population: Proyecto VER. Arch Ophthalmol 123: 1231–1236.
- Huang W, Huang G, Wang D, Yin Q, Foster PJ, et al. (2011) Outcomes of cataract surgery in urban southern China: the Liwan Eye Study. Invest Ophthalmol Vis Sci 52: 16–20.
- Liu B, Xu L, Wang YX, Jonas JB (2009) Prevalence of cataract surgery and postoperative visual outcome in greater Beijing: the Beijing Eye Study. Ophthalmology 116: 1322–1331.
- Zhao J, Ellwein LB, Cui H, Ge J, Guan H, et al. (2010) Prevalence and outcome of cataract surgery in rural China: The China Nine-Province Survey. Ophthalmology 117: 2120–2128.